ПРОТОКОЛ № 30/19
по рассмотрению заявок на участие в аукционе № 24/19 по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Город Майкоп»:

1/3 доли в праве общей долевой собственности жилого дома, общей площадью 82,1 кв.м, с кадастровым номером 01:08:0513040:51, и 1/3 доли в праве общей долевой собственности земельного участка площадью 597 кв.м, с кадастровым номером 01:08:0513040:13, расположенных по адресу: Республика Адыгея, г.Майкоп, ул.Патриса Лумумбы, 99.

от 20 июня 2019 г.                                                                                                                                                          г. Майкоп
Рассмотрение заявок, поступивших на открытый аукцион № 24/19 проводится в соответствии с Гражданским Кодексом РФ; Федеральным Законом РФ от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»; «Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества», утвержденного Постановлением Правительства РФ и на основании распоряжения Администрации муниципального образования  «Город Майкоп от 18.04.2019 № 992-р «О продаже на аукционе 1/3 доли в праве общей долевой собственности жилого дома, общей площадью 82,1 кв.м., с 1/3 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 597 кв.м., расположенный по адресу: Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Патриса Лумумбы, 99» вступает в силу со дня его подписания».

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона № 24/19 было размещено 22.05.2019 г. в сети интернет на официальных сайтах:

- Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: http://www.torgi.gov.ru;
- Администрации муниципального образования «Город Майкоп»: http://www.maikop.ru.
Собственник выставляемого на открытый аукцион имущества: Муниципальное образование «Город Майкоп».
Организатор аукциона: – Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп», адрес: г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21.
Организатор процедуры проведения аукциона: – Управление в сфере закупок Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
Адрес: г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21, каб. 334.
Адрес электронной почты: zakupki@maikop.ru

Номер контактного телефона: (8772) 57-15-72, 52-49-64.
Факс: (8772) 52-46-04.
Место определения участников аукциона № 24/19: г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21, каб. 332.
Дата и время определения участников аукциона № 24/19: 20 июня 2019 г. в 11 час. 00 мин.
Рассмотрение заявок и определение участников открытого аукциона № 24/19 проводится Единой конкурсной, аукционной и котировочной комиссией в составе:
	Н.Н. Галда
	Руководитель Комитета по экономике, председатель комиссии

	Н.А. Самко
	Ведущий специалист Управления в сфере закупок Администрации муниципального образования "Город Майкоп", секретарь комиссии
	присутствовал

	М.В. Ушаков
	Начальник юридического отдела Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

	О.А. Комарова
	Руководитель Юридического отдела Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

	С.А. Водолажский
	Руководитель Управления информатизации Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

	Т.Г. Василега
	начальник отдела методологии и анализа в сфере закупок Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

	С.А. Мекерова

 (по согласованию)
	Заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп", председатель комитета по бюджету, финансам и налогам

	Е.А. Гусакова
	Главный специалист Управления в сфере закупок Администрации муниципального образования "Город Майкоп"
	присутствовал

Комиссия правомочна осуществлять свою деятельность на основании постановления главы администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 27 декабря 2013 г. N 978 "О создании единой конкурсной аукционной, котировочной, по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений комиссии муниципального образования "Город Майкоп". Заседание проводится в присутствии 4 (четырех) членов комиссии.
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок, поступивших на день окончания приема заявок 18 июня 2019 г. для участия в открытом аукционе № 24/19 по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Город Майкоп»:
1/3 доли в праве общей долевой собственности жилого дома, общей площадью 82,1 кв.м, с кадастровым номером 01:08:0513040:51, и 1/3 доли в праве общей долевой собственности земельного участка площадью 597 кв.м, с кадастровым номером 01:08:0513040:13, расположенных по адресу: Республика Адыгея, г.Майкоп, ул.Патриса Лумумбы, 99.

Начальная цена продажи такого имущества:

Начальная цена имущества, с учетом НДС – 802 000 (восемьсот две тысячи) рублей
До окончания срока подачи заявок 18 час.00 мин  18 июня 2019 г. заявок на участие в открытом аукционе № 24/19

 не поступало.
РЕШЕНИЯ КОМИССИИ ПРИНЯТЫЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК АУКЦИОНА № 24/19:
В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе в соответствии с Федеральным Законом РФ от 21.12.2001г. № 178 ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 открытый аукцион № 24/19 по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Город Майкоп»:
1/3 доли в праве общей долевой собственности жилого дома, общей площадью 82,1 кв.м, с кадастровым номером 01:08:0513040:51, и 1/3 доли в праве общей долевой собственности земельного участка площадью 597 кв.м, с кадастровым номером 01:08:0513040:13, расположенных по адресу: Республика Адыгея, г.Майкоп, ул.Патриса Лумумбы, 99 признать несостоявшимся.
Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах, один хранится в Комитете по управлению имуществом МО «Город Майкоп», второй – в Управлении в сфере закупок Администрации МО «Город Майкоп».
Председатель комиссии:________________________________________________________________________Н.Н. Галда

Секретарь комиссии: __________________________________подпись________________________________ Н.А Самко

Члены комиссии:_____________________________________ подпись ________________________________М.В.Ушаков

__________________________________________________________________________________________О.А. Комарова

______________________________________________________________________________________С.А. Водолажский

 ____________________________________________________ подпись ______________________________ Т.Г. Василега

_________________________________________________________________________________________ С.А. Мекерова

____________________________________________________ подпись ______________________________ Е.А. Гусакова

	Заместитель Главы Администрации, руководитель Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»
	                                    подпись                                     О.С. Казначевская

	Руководитель Управления в сфере закупок Администрации МО «Город Майкоп»
	                            подпись                                       В.П. Стриха